MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS SANTA LUZIA

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL ESPECIAL PARA
REINGRESSO E PERMANÊNCIA DOS DISCENTES NOS CURSOS

DO IFPB - CAMPUS SANTA LUZIA

A Diretoria de Desenvolvimento de Ensino do Campus Santa Luzia, de acordo com as
disposições da legislação em vigor, torna publico e Resultado preliminar do processo de
REINGRESSO DOS DISCENTES NOS CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES DESSE
CAMPUS observadas as normas e as instruções estabelecidas no Edital 15/2022, de 03
de agosto de 2022.

1. O presente documento informa quais candidatos tiveram deferimento e reativação da
matrícula ou indeferimento da solicitação.

2. O candidato que desejar interpor recurso(s) contra o resultado preliminar poderá fazê-lo
um dia após a divulgação do resultado preliminar ( até sexta-feira, dia 12 de agosto de
2022) , devendo dar entrada por meio do envio de formulário eletrônico disponível no
endereço https://forms.gle/g5FQmZbaqHKn4ftFA

3. Os recursos deverão estar devidamente fundamentados e instruídos, contendo as
justificativas e documentação pertinente em anexo.

4. Os recursos sem a devida fundamentação ou interpostos através de fax, internet,
correio eletrônico ou fora do prazo, não serão analisados.

5. O resultado final será divulgado no dia 15 de agosto de 2022, no site do IFPB –
Campus Santa Luzia, através do seguinte endereço eletrônico
http://www.ifpb.edu.br/santaluzia e nas redes sociais deste Campus.

Santa Luzia, 11 de Agosto de 2022.

ANNA ALINE ROQUE SANTANA DANTAS
Direção de Ensino

IFPB Campus Santa Luzia

https://forms.gle/g5FQmZbaqHKn4ftFA

LISTA DE CONFIRMAÇÃO DE REINGRESSO

MATRÍCULA NOME DO ALUNO(A) CURSO DISCIPLINAS EM QUE FOI
MATRICULADO

SITUAÇÃO DE
REINGRESSO

202016930061 José Layrton dos Santos
Queiroz

Curso técnico em
Sistemas de
Energia Renovável
Subsequente

Matemática/Física/Química/Biocombustíveis/
Introdução a Energia renovável e Legislação

Deferido

201826900011 Letícia Paulo da Silva Curso técnico em
Informática
Subsequente

Estrutura de dados, redes de computadores,
programação orientada a objetos.

Deferido

201916900004 Winícius Souto Nóbrega Curso técnico em
Informática
Subsequente

Relações Humanas no Trabalho, Sistemas
Operacionais, Desenvolvimento de

Aplicações Web 1 e Programação para
Dispositivos Móveis

Deferido

201726900021 KÁTIA NIELE ALVES DOS
SANTOS SILVA

Curso técnico em
Informática
Subsequente

- Indeferido pois a estudante
está com a matrícula ativa.

- Gildenes da Costa santos - - Indeferido. Ainda nao é
aluno da instituição.

201926900042 Wesley Lima de Araújo Curso técnico em
Informática
Subsequente

Não indicou as disciplinas a cursar Deferido

202116930002 Francisco Rogério Cordeiro da
silva

Curso técnico em
Sistemas de
Energia Renovável
Subsequente

- Indeferido pois o estudante
está com a matrícula ativa.

	RESULTADO PRELIMINAR DO  EDITAL ESPECIAL PARA REIN